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ANOTACE

Předmětem diplomové práce je návrh
bytového domu v Bubenči. Na základě nově
vypracované architektonicky-urbanistické
studie oblasti Praha-Bubeneč, sousedící
s Císařským ostrovem, byla navržena budova
o šesti nadzemních a dvou podzemních
podlaží. Objekt respektuje nově navrženou
uliční čáru liniové zástavby bytových domů
a zároveň působí jako důstojný společník
technické památce staré čističky odpadních
vod. Budova je funkčně a jasně hmotově
rozdělena na komerční a provozní část
v parteru a bytovou část nad ním. Ve
vstupním podlaží se nachází restaurace
a několik pronajímatelných provozoven.
Ve zbylých nadzemních podlažích jsou
umístěny bytové jednotky různé velikosti
a dispozic, přístupné přes otevřenou pavlač.
Unikátní částí tohoto projektu jsou dvě
prosklené šachty za komunikačním jádrem,
sloužící pro vertikální kořenové čističky.

ANOTATION

The subject of the diploma thesis is
the design of an apartment buiding located
at Bubeneč. The design of the new building
followed a newly developed architectural
and urban concept for this part of the city,
which neighbors with the sewage treatment
plant, located on a Císařský isle. The building
respects the linear street line and at the same
time acts as a companion to the old sewage
treatment plant building. The apartment
building is functionally and visually divided
into commercial part at the ground floor and
the apartment part above. The ground floor
consists of a restaurant and several other
rentable business units. The apartments of
various sizes and dispozitions are all located
in the remaining above-ground floors and
are reachable through a built on gallery.
Unique part of this project are two glazed
vertical shafts which serve for placement of
a vertical root zone wastewater treatment.
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NOVÝ OBJEKT PRAŽSKÉ ČISTIČKY ODPADNÍCH VOD.
ČISTIČKA JE SKRYTA POD NAVRŠENOU ZEMINOU A NA
JEJÍ STŘEŠE JE ZBUDOVÁN PARK S CYKLOSTEZKOU.
V BLÍZKÉ BUDOUCNU PŘES ČISTIČKU POVEDE NOVÁ
PĚŠÍ A CYKLISTICKÁ LÁVKA NA PRAVÝ BŘEH VLTAVY.

CYKLOSTEZKA PODÉL PLAVEBNÍHO KANÁLU ZAJIŠŤUJE
PROPOJENÍ STEZKY VEDOUCÍ PODÉL PLAVEBNÍHO
KANÁLU DÁLE NA SEVER A KRÁLOVSKÉ OBORY,
STROMOVKY NA JIHO-VÝCHODĚ.

STÁVAJÍCÍ AREÁL ČISTIČKY ODPADNÍCH VOD

NOVÝ VEŘEJNÝ PROSTOR PŘED VLAKOVOU
ZASTÁVKOU

ZOO PRAHA BYTOVÁ VÝSTAVBA

BYDLENÍ U DOPRAVNÍHO
UZLU

NEVYUŽITÁ ZELEŇ

NOVÉ TECHNICKÉ PRVKYKONCEPT NÁVRHU ÚZEMÍ

AKTIVITY V ÚZEMÍ NÁVRH ZÁSTAVBY V ÚZEMÍ

HLAVNÍ PROBLÉMY ÚZEMÍSOUČASNÉ OBJEKTY ÚZEMÍ

INDUSTRIÁLNÍ
/
VÝROBNÍ HALY

NEVHODNÉ
VYUŽITÍ

CÍSAŘSKÝ OSTROV

VLTAVA

NÁVRH NOVÉHO VÍCEÚČELOVÉHO OBJEKTU

PLAVEBNÍ KANÁL

V TÉTO OBLASTI BYLA NAVRŽENA VODNÍ PLOCHA ZA ÚČELEM
REKRECACE, PŘITAHUJÍCÍ TENTO ELEMENT BLÍŽE K ZASTAVĚNÉ
OBLASTI.

VEŘEJNÝ PROSTOR BEZ VZROSTLÉ ZELENĚ. MÍSTO VHODNÉ PRO
KONÁNÍ VENKOVNÍCH KONCERTŮ ČI VÝSTAV. POD TOUTO PLOCHOU
SE SKRÝVAJÍ NÁDRŽE STARÉ ČISTIČKY ODPADNÍCH VOD.

NOVĚ NAVRŽENÉ VILADOMY

HISTORICKÝ OBJEKT CÍSAŘSKÉHO MLÝNA

TENISOVÝ AREÁL SPARTA PRAHA

NOVÁ BYTOVÁ ZÁSTAVBA

VYBRANÝ OBJEKT PRO DIPLOMNÍ PROJEKT

VEŘEJNÝ PROSTOR

STARÁ ČISTIČKA ODPADNÍCH VOD. TATO TECHNICKÁ PAMÁTKA JE
NYNÍ VYUŽÍVÁNA JAKO MUZEUM A PRO SOUKROMÉ A VEŘEJNÉ
AKCE.
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BYTOVÝ DŮM BUBENEČ
Předmětem diplomové práce je návrh bytového domu v Bubenči.
Na základě nově vypracované architektonicky-urbanistické studie
oblasti Praha-Bubeneč, sousedící s Císařským ostrovem, byla
navržena budova o šesti nadzemních a dvou podzemních podlaží.
Objekt respektuje nově navrženou uliční čáru liniové zástavby
bytových domů a zároveň působí jako důstojný společník technické
památce staré čističky odpadních vod. Budova je funkčně a jasně
hmotově rozdělena na komerční a provozní část v parteru a bytovou
část nad ním. Ve vstupním podlaží se nachází restaurace a několik
pronajímatelných provozoven. Ve zbylých nadzemních podlažích
jsou umístěny bytové jednotky různých velikostí a dispozic,
přístupné přes otevřenou pavlač.

ZÁKLADNÍ ÚDAJE
Funkční náplň:
bytový dům, komerce, restaurace
Počet bytových jednotek: 68
Počet pronajímatelných prostor: 7
Restaurace: 130 osob
Parkovací stání: 97 stání
Počet podlaží: 6 nadzemních podlaží, 2 podzemní podlaží
Zastavěná plocha: 2 900 m2
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ZÁKLADNÍ TECHNICKÉ ÚDAJE
Konstrukční systém:
źelezobetonový monolitický skelet s křížem pnutými, lokálně podepřenými deskami
Střecha:
jednoplášťová plochá zelená střecha s extenzivní zelení
Fasáda:
Těžký obvodový plášť z keramických tvarovek a železobetonu
Výplně otvorů:
hliníková okna a dveře.
Zdroj tepla:
Tepelná čerpadla vzduch-voda na střeše doplněná plynovým kotlem
Šedá voda:
Objekt obsahuje dvě šachty s truhlíky vertikální kořenové čističky.
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OBVODOVÉ ZDIVO POROTHERM PROFI DRYFIX 17,5, tl. 175 mm
LEGENDA MATERIÁLŮ

INTERIEROVÉ ZDIVO POROTHERM PROFI DRYFIX 14, tl. 140 mm
ŽELEZOBETON C30/37

TEPELNÁ IZOLACE KOOLTHERM K5 tl. 150 mm, (100+50mm)

MEZIBYTOVÉ ZDIVO POROTHERM PROFI DRYFIX 30, tl. 300 mm
PŘÍČKY POROTHERM PROFI DRYFIX 8, tl. 80 mm

PŘEDSTĚNA GEBERIT tl. 200 mm
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ZDIVO POROTHERM 19 AKU, tl. 190 mm

800
2470D P

80
0

24
70

D
L

800
2470 D L

70
0

19
70

K
L

70
0

19
70

Z
L

80
0

24
70

D
L

90
0

19
70

V
L

90
0

19
70

V
L

80
0

24
70

D
L

80
0

24
70

D
P

800
1970 K P

800
1970 U L

800
1970 Z P

80
0

24
70

D
P

80
0

24
70

D
P

80
0

19
70

P
P

800
1970 P L

800
1970K P

90
0

19
70

V
L

800
1970 S P

80
0

19
70

S
P

90
0

24
70

O
L

800
1970K P

800
1970K P

80
0

24
70

P
L

800
1970 D L

800
2470D P

14
00

19
70

S
D

800
1970 P L

70
0

19
70

Z
L

900
1970

V
L

70
0

19
70

P
P

800
2470D L

80
0

24
70

D
P

800
2470 D P

70
0

19
70

K
P

70
0

19
70

Z
P

80
0

24
70

D
P

90
0

19
70

V
P

90
0

19
70

V
P

80
0

24
70

D
P

80
0

24
70

D
L

800
1970 K L800

1970 U P

800
1970 Z L

80
0

24
70

D
L

90
0

19
70

V
P

90
0

19
70

V
L

800
1970 S L

80
0

19
70

S
L

90
0

24
70

O
P

800
1970K L

90
0

19
70

V
P

800

[…]

svodné potrubí a vedeno pod úrovní stropu. Svislé odpadní potrubí je také vyvedeno nad rovinu střechy a
opatřeno větracími hlavicemi. Na potrubí budou osazeny čistící tvarovky umístěny ve výšce 1m nad
podlahou v 1.PP. Sklon potrubí bude 2 %. V koupelnách a WC jsou navrženy instalační předstěny pro
osazení geberitů a vedení připojovacích potrubí k sanitárním zařízením. Odvod vody z plochých střech a balkonů je
zajištěn několika vnitřními dešťovými svody, případně svody na fasádě. Svody jsou opatřeny lapači střešních splavenin a
taktéž napojeny na svodné potrubí pod stropem v 1.PP.

Kořenová čistička šedých vod.
Veškeré šedé vody budou vedeny vlastním potrubím mimo vody černé a zaústěny do předčišťovacích čtyřkomorových nádrží.
Nádrže budou mít bezpečnostní přepady do splaškové kanalizace. Po procesu předčištění budou šedé vody vyvedeny do
systému vertikální čističky. V objektu jsou tyto „věže“ dvě, každá jasně hmotově vymezena ve fasádě. Prostory pro vertikální
čističku jsou zasklené téměř po celé výšce a temperovány deskovými radiátory k zajištění jejich celoročního provozu. Šedá
voda projde přes tuto kaskádu, bude dočištěna a skladována v akumulačních nádržích pro využití na splachování wc, zalévání
extenzivní zeleně na střechách objektu a zalévání zelených stěn navržených do interieru společných prostor objektu.
Akumulační nádrže budou mít napojení na vodovod, pro zajištění stálého přísunu vody v případě nedostatku vod šedých a
zároveň bezpečnostní přepady pro případ nadměrné akumulace.

A.2.2. Vodovod

Objekt je napojen na veřejný vodovodní řad, který bude v rámci architektonicko-urbanistického návrhu vedený v nové
linii přesunuté ulice Papírenská. Svislé stoupací potrubí (teplá, studená, cirkulační) je vedeno spolu s dalšími potrubími v
instalačních šachtách. Instalační šachty budou v jednotlivých bytech a pronajímatelných prostorách opatřeny revizními dvířky
s vodoměrem pro jednotlivé odečty vody. Ke každému zařizovacímu předmětu je přivedeno připojovací potrubí s teplou a
studenou pitnou vodou o požadované dimenzi a opatřeno uzavíracími ventily. Vnitřní připojovací potrubí je
navrženo jako plastové a je tepelně izolováno a vedeno ve sklonu 0,5%. Ležaté potrubí je vedeno v úrovni
1.PP pod stropem. Vodoměrná sestava bude umístěna v kotelně v 1.PP.

A.2.3. Vytápění

A.2.3.1 Zdroj tepla

Hlavním zdrojem tepla bude kaskáda tepelných čerpadel vzduch-voda, umístěných na střeše objektu. Tato čerpadla, ve
spojení s interierovými jednotkami v kotelně 1.PP, budou celoročně zajišťovat dostatečné množství TUV a vody topné. Voda
bude dočasně skladována či akumulována v přislušných nádržích. V zimních měsících, kdy by výkon čerpadel nemusel
postačovat na zajištění dostatku topné vody, bude instalován plynový kotel, který pokryje nadbytečnou poptávku po energii.

A.2.3.2 Otopná soustava

Bytové jednotky jsou vytápěny podlahovým vytápěním.
Pronajímatelné prostory, odbytový prostor restaurace a jednotlivé provozovny jsou vytápěny
prostřednictvím VZT jednotek.

A.2.4 Vzduchotechnika

Všechny bytové jednotky jsou napojeny na centrální systém vzduchotechniky, zajišťující stálý přísun stejně kvalitního
vzduchu do jednotlivých bytů. V každém bytě je dále instalován v podhledu VAV box, který reguluje množství
přiváděného/odváděného vzduchu. Čerstvý vzduch je přiváděn ze střechy, kde probíhá ve vzduchotechnické jednotce jeho
kvalitativní úprava a je distribuován do obytných místností. Špinavý je odváděn z koupelny, wc, prostoru kuchyňské linky a je
veden pomocí zpětného potrubí do lokální VZT jednotky a zde se také rekuperuje. Ve dveřích jsou umístěny větrací mřížky
pro umožnění proudění vzduchu. VZT rozvody jsou vedeny šachtami na střechu objektu. Kuchyňské digestoře jsou cirkulační.
Přiložená výkresová dokumentace znázorňuje schéma vedení rozvodů vzduchotechnického potrubí.

Restaurace bude mít vlastní vzduchotechnickou jednotku umístěnou v 1.PP, taktéž využívající rekuperaci vzduchu s konečnou
úpravou vzduchu fanc-coil jednotkami v podhledu. Ostatní provozovny budou vzhledem ke své nízké předpokládané potřebě
vzduchu větrány vlastními malými VZT jednotkami zavěšenými do podhledu, s vyústěním na fasádu.

Hlavní svislé VZT potrubí je vedeno v instalačních šachtách.

Podzemní parkování a technické místnosti - objekt nevytápěných podzemních garáží je větrán nuceně
centrálně. Pro zajištění výměny vzduchu v garážích a zajištění temperování prostoru bude do garáží přiváděn vzduch
již odebraný z bytových jednotek a zároveň nasáván vjezdem. Odpadní vzduch bude vyveden na střechu. Strojovna
vzduchotechniky garáží je umístěna v 1PP, viz. přiložená dokumentace.
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NORMY A VYHLÁŠKY:

ČSN 73 0802 Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty (2009), změna Z2 (2015)
ČSN 73 0833 Požární bezpečnost staveb. Budovy pro bydlení a ubytování (2010), změna Z1 (2013)
ČSN 73 4301 - Obytné budovy
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