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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Polyfunkční dům u ČOV v Bubenči
Jméno autora: Bc. Ivo Pešek
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Doc. Ing. arch. Ladislav Tichý, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: FSv Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Předložená práce splňuje zadání.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce C - dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Aktivita studenta se projevila až v závěru diplomové práce. Pracoval zcela samostatně s minimem konzultací. Jeho pracovní
nasazení je odvozeno od souznění se zadáním, od časových možností a pravděpodobně i množství jiných důvodů. Za druhou
úlohu, zpracovávanou v rámci nepřesvědčivého předdiplomního projektu, získal 1.cenu v katedrové soutěži. Kreativita a
schopnost tvůrčím způsobem pracovat mu jistě nechybí, což prokazuje i u předloženého diplomního projektu.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.
Z hlediska urbanistického vychází úloha z předdiplomního projektu, zpracovaného zjednodušeným způsobem, bez zájmu a
nápadů. Kvalita diplomního projektu je ovšem přesvědčivá. Architektonické řešení, dispoziční a provozní uspořádání i
prostorové řešení lze považovat za velmi zdařilé. Nasazená laťka vyššího standardu bydlení je zřetelná již na formě objektu
s nákladnými prohnutými skleněnými plochami, na reprezentativních společných prostorech domu, i na vybavení bytů.
Koncept hmoty domu vychází z parametrů protější historické ČOV. Přízemí je věnováno veřejnosti a vhodně doplňuje a
oživuje parter, v podzemí jsou navrženy garáže a v nadzemních podlažích jsou byty různých velikostí. Dispozice bytů
podporují současné trendy bydlení a zajisté si i díky zajímavostem a vtipným drobnostem zajistí zájem veřejnosti. Snad jen
škoda, že byty nereflektují konkrétní polohu ve vztahu ke světovým stranám, k výhledům a k hlučné železnici a všechny jsou
navrženy tak, aby mohly fungovat kdekoliv.

Kvalita technického řešení B - velmi dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Technické řešení odpovídá kvalitě bytů a jeho náročnost a nákladnost umožňuje dosáhnout zajímavosti a elegance objektu.
Lze tedy říci, že náročnost technického řešení je v souladu s architektonickým působením objektu. Technická dokumentace
je zpracovaná velmi dobře. Nedostatky v technické dokumentaci nejsou zásadní. Spočívají v nepřesnostech (např. nerozlišení
obsahu DSP a DPS), v neúplnosti výkresové dokumentace (kom. odpad, odvod spalin plyn. kotle…) apod. a lze je snadno
odstranit a doplnit.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
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Práce je úplná a srozumitelná, po věcné, jazykové i obrazové stránce na dobré úrovni. Grafická úroveň vizualizací je působivá
a přesvědčivá.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Přes počáteční rozpaky a nejistoty se práce vyvinula k velmi dobrému závěru. Absolvent odevzdaným diplomním
projektem přesvědčil, že je schopný a kreativní projektant. Jeho znalosti v oboru a schopnosti je prezentovat jsou
velmi dobré.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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